2023 年 5 月 15 日

各 位

会  社  名  株 式 会 社 ピ ー ・ ビ ー シ ス テ ム ズ

代 表 者 名  代表取締役社長  冨 田 和 久

（コード番号：4447 東証グロース、福証Ｑ－Ｂｏａｒｄ）

問  合  せ  先  取締役管理本部長  彌 永 玲 子

（ TEL．092-481-5669（代表））

シンプロビジョン株式会社との業務提携の終了に関するお知らせ

当社は 2022 年 1 月 19 日よりシンプロビジョン株式会社と業務提携契約を締結し、業務提携関係に

ありましたが、本日開催の定例取締役会において、業務提携を 2023 年 6 月 30 日に終了することを決議

しましたので、お知らせいたします。

１． 業務提携の終了予定日   2023 年 6 月 30 日

２． 業務提携終了の理由

当社は、シンプロビジョン株式会社と営業エリアの地理的補完やレジリエンス分野の開拓、新分野への

挑戦などのシナジー効果の創出を図るため、業務提携を行いました。その結果、関東圏の顧客開拓の

促進や関西圏の顧客の技術支援において一定の成果を上げることができました。しかしながら、

レジリエンスや新分野への取り組みについては、期待したシナジー効果を得られない状況が継続した

ため、両社で今後の方針について協議を行い検討した結果、これまでの成果を評価したうえで、業務提携

関係を終了し、それぞれ独自に成長戦略を推進することが双方の企業価値最大化につながるとの結論に達

しました。そこで、両社の業務提携契約の更新期限である 2023 年 6 月 30 日をもって、業務提携契約を終

了することといたしました。

３． 業務提携終了の内容

業務提携終了にともない、既に同社に業務委託している顧客向けのシステム構築案件については、

今後両社で協議を行って参ります。

４． 業務提携終了の相手先の概要

（１） 名 称 シンプロビジョン株式会社

（２） 所 在 地 兵庫県神戸市東灘区向洋町中 6 丁目 9 番地

（３）
代 表 者 の 役

職 ・ 氏 名
代表取締役 松本 健

（４） 事 業 内 容 ITインフラに関する営業代行・支援、付随する技術サービスの提供

（５） 資 本 金 1,000 万円

（６） 設 立 年 月 日 2013 年 7 月 1 日

（７） 社 員 数 19 名（2023 年 5 月 10 日現在)

（８）

大 株 主 及 び

持 株 比 率

（2023 年 5 月

1 0 日現在）

松本 健 100％

（９）

上 場 会 社 と

当 該 会 社

の 関 係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係

当社はセキュアクラウドシステム事業において、顧客向

けのシステム構築作業の一部を、シンプロビジョン株式

会社に業務委託しております

関連当事者

への該当

状 況

該当事項はありません

※シンプロビジョン株式会社は非上場企業のため業績を公表しておりません。

５． 日 程

（１） 定例取締役会決議日 2023 年 5 月 15 日

（２） 業務提携終了予定日 2023 年 6 月 30 日

６． 今後の見通し

当業務提携の終了が 2023年 9 月期の業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。

今後開示すべき事項が生じた場合は、速やかに開示を行います。

以 上